

## REFERAT. MØTE I KOMITÈ FOR UTREDNING AV «FRAMTIDAS SKOLE I OS, TORSDAG 28. JANUAR 2021

Møtedeltakere i Nystuggu: Live M Ryen, Martin Løvø og Jon Ola Kroken.

Deltakende via Teams: Per Erik Husøy, Thomas Engåvoll, Johan M Kroken, Katrine Ness og Marit Gilleberg. Dessuten som tilhørere via Teams: Sverre Hovind, Geir Moseng, Jo Ryen og Viktoria Grindflek.

Oppdatert høringsdokument var utsendt før møtet. Martin kommenterte status for utarbeidelse og refererte til arbeidsgruppen som er etablert (grunnskolerektorer, kulturskolerektor og hovedtillitsvalgt i Utdanningsforbundet).

### Generelt om status for dokumentet

*Kap 3 - Samla vurdering av alternativer* er så vidt påbegynt. For øvrig må bl.a. noe mer inn om læringsmiljø, skyss er ikke ferdig og bygg må vurderes nærmere sammen med teknisk.

Grønne bokser er komiteens vurdering/anbefalinger. Det er lagt inn forslag til formuleringer. Disse ble ikke nærmere diskutert i møtet.

### Behov for utredning av 1 – 7 Os og Dalsbygda

Det ble fra komiteen reist spørsmål om ikke samling 1 – 7 i Dalsbygda og Os burde utredes. Dette vil det bli spørsmål om i høringsprosessen. Det vil bli oppfattet som en forsømmelse at det ikke er med! «O-alternativet» er heller ikke med i mandatet fra kommunestyret.

Alle komiteemedlemmene, Per Erik riktignok med et visst forbehold, var enig i at det må være riktig å ha dette med til tross for at det ikke er med i mandatet. Kommunedirektør mente det var legitimt for komiteen å be om at dette blir utredet.

Samtidig vil 1-7-utredning utløse vurderinger om ungdomskolelokaler. Men fra komiteen ble det også ytret at en ikke ønsket å komme i en situasjon med behov for nytt skolebygg.

### Om komiteens konklusjoner

Enighet om at det vil være en styrke at komitèen står mest mulig samlet om vurderinger. Men også enighet om at uenighet må kunne vises.

Komiteen går grundig gjennom tekst i grønne bokser til neste møte.

### Øvrige momenter

Kommunedirektør understreket at det som ligger i økonomiplan i forhold til fremtidige rammer for oppvekstområdet og mål for innsparing. Hun pekte på rolledelingen med det administrativt-faglige ansvaret for høringsdokumentet på en side og politiske anbefalinger/konklusjoner fra komitèen på den andre siden. Hun sa også at frist for ferdigstilling av høringsdokumentet, satt til 1/3, er absolutt.

Flere i komitèen uttrykte klart at det viktigste er å legge til rette for en best mulig skole innenfor de økonomiske rammene.

Nytt utkast fra arbeidsgruppen er ferdig 16/2 og sendes komitèen samme dag.

**Nytt møte i komitèen: torsdag 18. februar 21, kl 17.00.**